1172 Rex semper Augustus Regalem decet sublimitate pacis et quieti omnium intendere / et sua vincuntur iura in statu
tuo nos amonet quieti et tranquillitati fidelium nostrorum et iusticie coram iusu volumus pueri. Et quia adquisitum tibi pri
uilegiis / post Romam dignitatis et honoris prerogatiua precellit. congruum et rationabile est de exemplo domini et sancti ha
et omnes inhabitantes / Regalis defensionis et nostre clemencie privilegia libertatis et banarum consuetudinum confirmacione quasi mu
bunt memoria que nec scripto nec testibus certant. sciant vniuersi presentes et posteri quod nos / fidelium nostrorum et iurium prerogatiua
post Karolum magnum Romanorum Imperatorem Augustum / eis pre certis dedit / et omnia que diu Augusti Romanorum Imperatores fructibus et
et imperpetuum valitura roboram / scilicet / de non solum clericis et laicis sui loci indigent / sed et omnes moles et aduene hinc inhabitantur
sui condicione liberi / vicia agant. ac omnes pariter ex auro et argento ad hanc sedem pertinetos licet alibi mores facientes / ab hac lege
et iurisdictione. Quod de manu Regis vel Imperatoris / alicui persone Nobili vel ignobili in beneficium tradant. Nec ipsa curias / nec aliq
tiones per omne Romanum Imperium / ab omni exactione theloniorum / quadragim / carradiis dectis alio / seu quocumque nomine vocentur / liberi et absque omni
mora. Nullus etiam iudex a nobis vel ab aliquo successore nostro / Aquas constituit / nisi / vel sua auctoritate vel alicui successore nostro / Re
faciat. nec eos ad aliqd dandum Regi vel Imperatori compellat / nisi quatenus ipsi de sua bona voluerint facere voluntate. In iura etiam et illi
et pannis et ducis / indebita accipere / in grauamen cocuus et curiarum / penit amoueri. Renouam etiam eis et confirmam de dono gratie spe
exire curias aqñ armata manu / qualitercumque accidit / nisi iuribus / sed quod ipsi remaneant in curia aqñ ad custodiendum curias et Regale
idem etiam ne aliquis iudex aqñ aut alibi constituit / in actione duelli procedat / aliquem curie aqñ ad campum pueri / neq in aliqd aliud et
etiam scabimus aqñ / et qui in contrarium quod fecit / hoc ipso iure sit irritum et inane. Et in nullo curia aqñ libertas aliter / nisi iure
et cui inuolacione / graue dispendium supuerit / curias aqñ / dam / curias aqñ auctoritate et plenaria potestate statuendi pagame
aris aqñ. Sed quia curias aqñ est oppressa / graui onere debitorum / dam / curias aqñ auctoritate et plenaria potestate dandi in emphi
scdm quod eis videbitur expedire / siue sit illa pecunia communitatis que dicitur / zapullia / siue sit alia communitas curiarum. Et curias vel quibus
no / quod vilitate curiarum aqñ faciendam / illi vel illis / sit hec res / vtilis atqñ firma. Et si aliquis Romanorum Rex dedit aliquas
et reuocant / specialiter / et eas nullam habeat voluntatem / roboris firmitate / per honore Imperii / et perfectu curiarum aqñ. Et quia
et depuram. Item quia libandi communitates in curia aqñ / concedit pecunia sup pignora / dam / curias aqñ auctoritate et
nate vigiliis / et custodias / et communes manerones curiarum aqñ / de ipsi libandi / proportionaliter portent comune on / curiarum /
ad perfectu curiarum aqñ. Inhibem etiam ne aliquis officiat in curia aqñ constituit / exeat curias aqñ armata manu /
dispendium vel grauamen / curiarum aqñ / et quocumque fecit in contrarium / ille maneat ex curia aqñ / donec discordia in melius re
a / nisi predecessores habuisse noscunt / et vtiq nos habent / ipsorum supplicacionibus / fauorabiliter / melius / presentis privilegii / de Regali
nichilominus / et Regali sanxientes / edicto de nullis / Dux / nullus marchio / nullus comes / nulla deniq persona / alta vel humilis et
o privilegii nostri renouet / ausu temerario inquerat / seu perturbare presumat. Quod qui presumpserit / indignacione nostri
pena copositorum / quod curias aqñ / et reliqua medietate passis / muriam / applicanda / Item statum / et sanximus / de ne
vnde se / et curias aqñ / nisi / ad honore Imperii / et perfectu. Et hoc faciendum vel obmectendum / eorum relinquere arbitrio / prout
videbitur expedire. Et quod sic / de bonis suis / mora se / aut alio quocumque modo / collegim / vel de communibus / quibus curias aqñ / quibus / nisi
alterius hominis / conueniri volumus / seu locari. Et eorum munitionibus / aliis que communibus / necessitatibus / et agendis / ipsius curiarum / totaliter
et curias aqñ / de nos se / constituciones / necessarias / et vtilis / constituit / valeant / et eas / diu voluerint / reuocare. Qui rei huius sunt res
n / archiepi. dilecti principes nostri / Gerardus comes iuliacensis / Adolphus comes de monte / Arnoldus comes de los / Johannes comes de spha
vire / hinc grauius alfacie / et Henricus comes de Rines / dilecti fideles nostri / et quicunque alii fideles nostri. Et auctore hec omnia / robor
et sigilli / et sigillo / manifestatis / nostre iustitiam / communiter. Actum et datum / Aquas / in sollempni curia / anno domini millesimo /